АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий

по проведению комплексных кадастровых

работ на территории муниципального

образования городской округ

Югорск в 2025 году

 В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 10.11.2023 № 553-п «О государственной

программе Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

«Пространственное развитие и формирование комфортной городской

среды», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 15.12.2022 № 673-п «О мерах реализации государственной

программы Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

«Пространственное развитие и формирование комфортной городской

среды», руководствуясь главой 4.1 Федерального закона от 24.07.2007

№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», в целях реализации мероприятий

по проведению комплексных кадастровых работ на территории

муниципального образования городской округ Югорск в 2025 году:

 1. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых

предполагается проведение комплексных кадастровых работ в 2025 году

(приложение 1).

 2. Утвердить план мероприятий по проведению комплексных

кадастровых работ на территории муниципального образования городской

округ Югорск в 2025 году (приложение 2).

от 21.02.2024 № 287-п

2

 3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании

города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города – директора Департамента муниципальной

собственности и градостроительства администрации города Югорска

Ю.В. Котелкину.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Югорска         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов

3

Приложение 1

 к постановлению

администрации города Югорска

от 21.02.2024 № 287-п

Перечень

кадастровых кварталов, в границах которых предполагается

проведение комплексных кадастровых работ в 2025 году

№

п/п
Адрес, территория

Номер кадастрового

квартала

1 ул. Арантурская, 30 (СОНТ «УЖ и ЕЖ») 86:22:0011001

2 ул. Цветочная, 4   86:22:0011002

3 ул. Цветочная, 2  86:22:0011003

4 ул. Арантурская, 32  86:22:0011004

5 ул. Арантурская, 34 (СНТ «Белые росы») 86:22:0011005

6 ул. Арнатурская, 36  86:22:0011006

7 ул. Арантурская, 38  86:22:0011007

8 ул. Арантурская, 40 (СНТ «Соловьиная роща») 86:22:0011008

9 ул. Арантурская, 44  86:22:0011009

10 ул. Арантурская, 42 (СНТ «Солнышко» (ТТГ)) 86:22:0011010

11 ул. Арантурская, 46 (СТ «Кабачок») 86:22:0011011

12 ул. Арантурская, 48 (СОНТ «Зеленый луг») 86:22:0011012

13 ул. Арантурская, 60 (СТ «Озерное») 86:22:0011013

14 ул. Арантурская, 56  86:22:0011014

15 ул. Арантурская, 58  86:22:0011015

16 ул. Арантурская, 54  86:22:0011016

17 ул. Арантурская, 52 (СОНТ «Дружба») 86:22:0011017

18 ул. Арантурская, 50 (СНТ «Тополя») 86:22:0011018

19 ул. Цветочная, 18  86:22:0012001

20 ул. Цветочная. 16  86:22:0012002

21 ул. Цветочная, 14  86:22:0012003

22 ул. Цветочная, 10 (СОНТ «Черемушки») 86:22:0012004

23 ул. Арантурская, 31 (СНТ «Березка») 86:22:0012005

24 ул. Малиновая, 1  86:22:0012006

25 ул. Малиновая, 3  86:22:0012007

26 ул. Малиновая, 5  86:22:0012008

27 ул. Малиновая, 2 (СОНТ «Зимняя вишня») 86:22:0012012

28 ул. Арантурская, 35  86:22:0012013

29 ул. Арантурская, 37  86:22:0012014

30 ул. Арантурская, 39  86:22:0012015

31 ул. Арантурская, 41  86:22:0012016

4

32 ул. Арантурская, 43  86:22:0012017

33 ул. Арантурская, 45  86:22:0012018

34 ул. Арантурская, 33  86:22:0012022

35 Территория 13 мкр 86:22:0002001

36 Гастелло-Таежная-Спортивная-Попова 86:22:0002002

37 Территория 14-14А мкр 86:22:0003002

38 Спортивная-Таежная-Октябрьская-Попова 86:22:0003003

39
Октябрьская-пер. Северный-Славянская-

Торговая-Железнодорожная
86:22:0004003

40 Южная промзона 86:22:0006001

41 Территория 1 мкр 86:22:0007001

42 Территория 3 мкр 86:22:0008001

43 Территория 3 мкр 86:22:0008002

44 Территория 6 мкр 86:22:0009001

45 Территория 4 мкр 86:22:0010001

5

Приложение 2

 к постановлению

администрации города Югорска

от 21.02.2024 № 287-п

План

мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на

территории муниципального образования городской округ Югорск

в 2025 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

выполнения

Ответственный

исполнитель

1

Подписание соглашения о

предоставлении субсидии из

федерального бюджета и бюджета

автономного округа бюджету

муниципального образования городской

округ Югорск в целях

софинансирования расходных

обязательств муниципального

образования городской округ Югорск по

организации выполнения комплексных

кадастровых работ в соответствии с

Федеральным законом от 24.07.2007

№ 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» (далее-Федеральный

закон)

10 дней со дня

направления

соглашения

Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

Департамент финансов

администрации города

Югорска

2

Заключение муниципального контракта

(ов) на выполнение комплексных

кадастровых работ в порядке,

установленном Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

до 01.03.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

3

Информирование граждан и

юридических лиц о начале выполнения

комплексных кадастровых работ в

порядке, предусмотренном

Федеральным законом

до 11.03.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

Управление внутренней

политики и массовых

коммуникаций

4

Формирование согласительной комиссии

в связи с проведением комплексных

кадастровых работ в порядке,

предусмотренном Федеральным законом

до 01.04.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

5
Выполнение исполнителем комплексных

кадастровых работ в соответствии с

до 01.10.2025 Департамент

муниципальной

6

условиями заключенного

муниципального контракта (ов).

Согласование местоположения границ

земельных участков путем проведения

заседаний согласительной комиссии

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

6

Утверждение карты-плана территорий

уполномоченным органом

до 01.11.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

7

Направление карты-плана территорий в

управление Росреестра

по Ханты-Мансийскому автономному

округу-Югре

до 30.11.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска

8

Направление результатов  (отчетов) о

выполнении плана мероприятий в

Депимущество Югры

до 27.12.2025 Департамент

муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города

Югорска